МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГРИГОРЕНКО БОРИСА ФЕДОРОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

28.08.2025 г.                              с.Железнодорожное                                 № 302-а

О создании

школьного научного

общества обучающихся

        В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их

интеллектуальных, творческих способностей, поддержки научно-

исследовательской деятельности учащихся, повышения социального статуса

знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьное научное общество обучающихся 5-11 классов

«Эрудит» (далее ШНОО)
2. Назначить руководителем ШНОО учителя математики, заместителя

директора по УВР Сошенкову Е.В.

3. Назначить научными руководителями научных секций:

- естественно-математическая (естественные науки: география,

физика, химия, биология, экология, математика, информатика) – учителя

математики Остапенко И.В., учителя математики и информатики Мирного

Е.В., учителя физики и математики Дубинюк О.В., учителя географии

Куртсеитову Д.Э., учителя химии и биологии Скуратову И.В.

- гуманитарная (лингвистическая, литературоведческая, социально-

психологическая, искусство) - учителей русского языка и литературы

Васильченко О.Ю., Артыкова Т.В., Воронину Ю.В., учителей английского

языка Гвоздик В.Ю., Яковца И.М., учителя музыки Герус И.В., учителя

изобразительного искусства Дрожжину Н.В.

- общественно-историческая (историческая, право, обществознание,

краеведение) - учителя истории и обществознания Григорьева В.И.

4. Утвердить Положение о школьном научном обществе

обучающмихся «Первые шаги в науку» МБОУ «Железнодороженская СОШ

им. Григоренко Б.Ф.» (Приложение №1).

5. Утвердить Программу школьного научного общества «Эрудит»

МБОУ «Железнодороженская СОШ им. Григоренко Б.Ф.»  (Приложение

№2).

6. Утвердить План работы школьного научного общества «Эрудит»

МБОУ «Железнодороженская СОШ им. Григоренко Б.Ф.»  на 2025-2026

учебный год (Приложение №3).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Н.Н. Ермолина

С приказом ознакомлены:

Е.В. Сошенкова

О.В.Дубинюк

Н.В.Дрожжина

Т.В.Артыков

Д.Э.Куртсеитова

И.В.Скуратова

В.Ю.Гвоздик

И.В.Герус

Е.В.Мирный

И.М.Яковец

И.Н.Остапенко

В.И.Григорьев

Ю.В.Воронина

О.Ю.Васильченко

		2026-03-02T14:44:51+0300
	Ермолина Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа